
管理栄養学科 対象【業界研究会・栄養編】開催 

■令和４年２月４日（金）【業界研究会 栄養編】を開催しました。 

食に関わる業界を理解する〈業界説明会〉を管理栄養学科３年生対象に開催しました。 

医療・給食・食品・ドラッグストアなどの業界より７社の採用担当者や管理栄養士を招聘。 

少人数制とし、１社につき１教室を使って換気・消毒等感染防止対策を取って実施しました。 

業界の役割、社内・院内での業務内容、職場の雰囲気や特長などを丁寧にご説明いただきました。 

企業様には学生を入れ替えて３回の説明会をお願いしました。学生にとっては３社の説明を伺う

ことができ、幅広い「食」の業界を知る有意義な時間となりました。 

併せて、面接対策講座も実施しました。業界説明の後、引き続き模擬面接を受け、企業様からの

質問に答えてみる練習を行い、臨場感ある採用面接の体験となりました。練習後にはフィードバッ

クを受け、今後の就職活動に有効なアドバイスを受けることができました。 

この行事にて、各学生が“就職活動の本格スタート”を実感し、自分の進路を見据えて真剣に情報

収集する機会を得ることができました。 

ご説明くださった７社の講師の皆様に感謝申し上げます。  

             学生就職課 

総合ガイダンス（リクルート様、学生就職課） 

 

 

太田病院 様 

 



たんぽぽ薬局 様 

 

 

日清医療食品 様 

 

トーカイフーズ 様 

 

 

 

 



技研サービス 様 

 

 

ワルツ 様 

 

 

ゲンキー 様 

 

 


